[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ  КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	155150, г. Комсомольск, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 2  Тел./Факс (49325) 2-11-78 ОГРН 1023701625595

ИНН 3714002224   КПП 371401001

	«
	08
	»
	декабря
	2008г.
	№
	666

О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПО РАЗВИТИЮ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

В соответствии со статьями 11, 13 Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" (в действующей редакции), в целях совместной выработки решений по улучшению экономических, правовых и организационных условий для устойчивого развития малого и среднего предпринимательства в Комсомольском муниципальном районе, определения наиболее эффективных мер поддержки субъектов малого и среднего бизнеса, установления взаимовыгодного сотрудничества между органами местного самоуправления и предпринимательскими структурами
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить Порядок создания координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации Комсомольского муниципального района
(приложение № 1).

2. Утвердить состав координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации Комсомольского муниципального района
(приложение N 2).

3. Утвердить Положение о координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации Комсомольского муниципального района
(приложение N3).

4. Опубликовать настоящее постановление в газете "Заря".

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Комсомольского муниципального района по финансово-экономической политике Полетову Н.П.

	Глава администрации Комсомольского

муниципального  района:

	О. В. Бузулуцкая

Приложение N 1

к постановлению Главы администрации

Комсомольского муниципального района

от 08.12.2008г. N  666

ПОРЯДОК

СОЗДАНИЯ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПО РАЗВИТИЮ МАЛОГО

И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ

КОМСОМОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. Координационный совет по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации Комсомольского муниципального района (далее - Совет) создается в целях содействия созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Комсомольского  муниципального района.

2. Совет образуется в форме:

совета - совещательного органа, образуемого по тематическому принципу для предварительного рассмотрения вопросов и подготовки соответствующих предложений в области регулирования деятельности малого и среднего предпринимательства, носящих, как правило, рекомендательный характер.

3. Совет образуется в целях обеспечения согласованных действий органов местного самоуправления Комсомольского муниципального района и субъектов малого и среднего предпринимательства при решении определенного круга задач.

4. Образование Совета, определение его состава и полномочий осуществляется муниципальными правовыми актами Главы администрации Комсомольского муниципального района.
5. Постановление Главы администрации Комсомольского муниципального района о создании Координационного Совета подлежит опубликованию в газете "Заря".

6. Координационный Совет состоит не менее чем из 15 человек.

7. В состав Координационного Совета могут входить представители администрации Комсомольского муниципального района, представители органов государственной власти, депутаты Комсомольского районного Света, представители субъектов малого и среднего предпринимательства, некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

Приложение N 2
к постановлению Главы администрации

Комсомольского муниципального района
от 08.12.2008г. N  666
СОСТАВ

КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПО РАЗВИТИЮ МАЛОГО И СРЕДНЕГО

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	Бузулуцкая Ольга Валентиновна
	Глава администрации Комсомольского муниципального района, председатель Совета

	Полетова Надежда Петровна
	Заместитель    Главы   администрации Комсомольского муниципального района по финансово-экономической политике,
заместитель председателя Совета

	Баличева Наталья Васильевна
	Ведущий специалист отдела экономики и предпринимательства администрации Комсомольского муниципального района, секретарь Совета

	Члены Совета:

	Казаков Юрий Иванович
	Председатель Комсомольского районного Совета, директор ООО ПКП «Альфа-Элтех»
(по согласованию)

	Андреев Сергей Александрович
	Депутат Комсомольского районного Совета,

директор ООО НПП «Спецэлектромагнит»

(по согласованию)

	Комаров Анатолий Александрович
	Президент ассоциации «Кранэлектроаппарат» по производству продукции машиностроения,
Председатель Комсомольского отделения Союза промышленников и предпринимателей

(по согласованию)

	Галкин Сергей Юрьевич
	Директор ЗАО ПП «Электротехавтоматика»

(по согласованию)

	Савельева Татьяна Борисовна
	Депутат Комсомольского городского Совета, председатель общественной организации «Союз женщин», директор ТД «Весна» (по согласованию)

	Гречко Андрей Владимирович
	Руководитель ООО «Трасса» (по согласованию)

	Филиппов Николай Владимирович
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Беляева Елена Валерьевна
	Директор ООО «Континент» (по согласованию)

	Навоев Владимир Викторович
	Директор ООО «Фламинго» (по согласованию)

	Хваталь Александр Александрович
	Директор ООО ПКП «Универсал» (по согласованию)

	Жирнова Людмила Владимировна
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Кукушкин Сергей Апполонович
	Председатель СПК «Никольский» (по согласованию)

	Муртузов Тагирбек Джабраилович
	Директор ТНВ «Земледелец Муртузов и К»

(по согласованию)

	Харизоменов Сергей Борисович
	Председатель СПК «Подозерский» (по согласованию)

	Куприянов Владимир Владимирович
	Начальник отдела земельных и имущественных отношений администрации Комсомольского муниципального района

	Долбенева Екатерина Михайловна
	И.о. начальника юридического отдела

Приложение N 3
к постановлению Главы администрации

Комсомольского муниципального района

от 08.12.2008г. N  666
ПОЛОЖЕНИЕ

О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПО РАЗВИТИЮ МАЛОГО И СРЕДНЕГО

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1. Общее положение

1.1. Координационный совет по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации Комсомольского муниципального района (далее - Совет) является консультативно-совещательным органом, созданным в целях содействия развитию малого и среднего предпринимательства и формирования благоприятных условий для предпринимательской деятельности в Комсомольском муниципальном районе. Решения Совета, принятые в пределах его компетенции, носят рекомендательный характер.

1.2. Совет в своей работе руководствуется действующим законодательством и настоящим Положением.

2. Основные задачи Совета

2.1. Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и его консолидации для решения актуальных социально-экономических проблем района.

2.2. Исследование и обобщение проблем малых и средних предприятий, защита их законных прав и интересов в органах власти Комсомольского муниципального района.

2.3. Подготовка предложений по совершенствованию нормативно-правовой базы в сфере функционирования и развития малого и среднего предпринимательства.

2.4. Координация деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства по участию в районных мероприятиях.

2.5. Обобщение и распространение опыта деятельности малых и средних предприятий и инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства.

3. Основные направления деятельности Совета

В соответствии со своими задачами Совет:

3.1. Организует взаимодействие с отраслевыми, профессиональными и территориальными объединениями малого и среднего предпринимательства, другими предпринимательскими структурами.

3.2. Осуществляет взаимодействие с управлениями, комитетами, отделами администрации района, муниципальными предприятиями и учреждениями Комсомольского района с целью выработки согласованных решений и совершенствования политики в области малого и среднего предпринимательства.

3.3. Вовлекает представителей малого и среднего предпринимательства в подготовку решений, затрагивающих интересы малого и среднего предпринимательства.

3.4. Принимает участие в разработке, координации и реализации муниципальной программы развития малого и среднего предпринимательства.

3.5. Рассматривает по поручению Главы администрации Комсомольского муниципального района обращения субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, иных лиц по вопросам оказания имущественной, финансовой и иных видов поддержки, другим вопросам в сфере развития малого и среднего предпринимательства, принимает по ним решения в рамках своей компетенции.

3.6. Осуществляет разработку рекомендаций и предложений органам исполнительной власти Ивановской области и органам местного самоуправления Комсомольского муниципального района при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства.

3.7. Осуществляет контроль за ходом исполнения муниципальной программы развития малого и среднего предпринимательства.

3.8. Привлекает граждан, организации, общественные объединения, предпринимателей и средства массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации прав граждан на осуществление предпринимательской деятельности, и разрабатывает по ним рекомендации.

4. Организация деятельности Совета

4.1. Работой Совета руководит председатель, а на период его отсутствия - заместитель председателя.

4.2. По итогам заседания Совета оформляется протокол, подписываемый председателем и секретарем Совета.

4.3. Заседание Совета правомочно, если на нем присутствуют не менее 1/2 его членов.

4.4. Решения Совета принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Совета.

4.5. Решения и рекомендации Совета по актуальным проблемам малого и среднего предпринимательства, при необходимости, доводятся до сведения руководителей структурных подразделений администрации района и организаций по принадлежности принятых решений.

4.6. К участию в работе Совета могут привлекаться должностные лица органов местного самоуправления Комсомольского района, представители предприятий, организаций, предприниматели и иные заинтересованные лица.

4.7. Заседания Совета созываются по мере необходимости.